§. XVIII.

Collectori quædam præscribuntur.

Collector duos habebit libros, in quorum uno Missas adnoter, quæ vel ex testamentis, vel ex devotione petuntur celebrari cum officio, de quo celebrandæ sunt, loco, etiam diæ, mense, & anno; in altero vero Missas ad celebrandum inter Presbiteros distributas describet cum nominibus Sacerdotum, adnotetque Missas jam celebratas, ita ut hujus rei Episcopo, aut Visitatori petenti rationem reddat. In distributione autem Missarum Collector diligenter attendat onera Capellarum, aliarumve rerum, quibus singuli Sacerdotes satisfacere debent, siisque plures Missas ne comitant, quam quas possint commode celebrare, suis prius oneribus satisfacientes, in distributione vero hujusmodi eos alijs preferat, quo magis indigent, & magis aliud Ecclesie cultum frequentant.

§. XIX.

Quoniam modo elæemosinæ Missarum distribuende.

IN unaquaque Cathedrali, seu Parochiali Ecclesia, ubi Collector fuerit, Arca una sit, duabus clavis, oculata, quæcum una penes Collectorum sit, altera penes Curatum Ecclesie antiquiorem, in qua Arca elæemosinam ad Missarum celebrationem erogata aſſervabitur. Arca autem hujusmodi, nisi singulis

quoque octo diebus, praesentibus ibidem Collectore, & Curato, ne aperiatur, tuncque inde desumpta pecunia pro ratione Missarum ea hebdomada celebratarum distribuetur. Nulli autem Sacerdoti elæmosina pro Misa anticipabitur.

§. XX.

*Ne extra Diœcœsim, multo minus extra Americam, Mis-
sorum stipendia pro earum celebratione mittantur.*

*Granat. sit. de
Beneficiat. n. 6.*

PRÆCIPITUR quoque omnibus illis, quibus incumbit efficere, ut Missæ celebrentur, veluti Curatis, Capellani, testamentorum executoribus, cœconomis Confraternitatum, aut Congregationum, & ipsi Collectori, ne Missas extra Diœcœsim, in qua resident, celebrari faciant, eoque elæmosinam transmittant, neque etiam in Hispaniam sub pena Excommunicationis, nisi in aliquo speciali casu, & valde urgenti Episcopus ad id facultatem concesserit, in quo ejus conscientia valde oneratur.

§. XXI.

Processiones publicæ devote fiant, non tamen noctu.

*Concil. Eliberit.
num cap. 35. &
Antistodore c.
5. & Caviloren.
c. 19. Mexic. 1.
c. 27. § unico.
Guadix titul. 6.
conf. 19. & 47.
& Milan. 1. p.
2. tit. de Proces-
sionib. & supplici-
ation. idem Guadix tit. 6. conf.
20. idem Concil.*

PUBLICÆ, & generales Preces decernuntur, ut Omnipotens Dei iram placemus, at eoque in nostris tribulationibus remedium consequamur. Quare oportet in hujusmodi Precibus, & Processionibus id omne effugere, quod Divinam Majestatem offendere, ejusque in nos iram provocare possit. Ideoque iuxta motum proprium felicis recordationis Gregorij Papæ XIII statuit, ac præcipit haec Synodus, ut Processiones eorum, qui se ipsos flagellant, & aliae quecumque in hebdomada majori fieri solite, aut

sup

titul

fa-

facientes, nocte ne fiant, sed in luce dei, nec mulieres in his Processionibus sese flagellantes permittantur, aut alias Personæ eis accessis luminiis praæentes; si vero femina aliqua votum sic se flagellandi emiserit, ex nomine illud votum ita commutatur, ut privatum se flagello percutiat.

§. XXII.

In Processione Sacratissimi Corporis Christi Domini nostri ne mulieres personatae incedant: feminæque a viris separate interficiuntur.

IN Processione idem Corporis Christi, ubi propter realem Christi Domini in Sacramento existentiam major reverentia servanda est, nulla femina personata incedat, aut ita, ut cognosci non possit, nec sic personata, aut ineognita in fenestra, aut alibi publice compareat, sub pena Excommunicationis majoris: quo reprimatur audacia, qua ita personata, aut velata multa inhoneste proferentes, indecenter incedunt; Judicibus vero Ecclesiasticis, & Secularibus injungitur, quatenus eurent, ut in omnibus Processionibus viri a feminis separati procedant, ut multis ex hoc nascentibus incommodis occurratur.

*Milano. 1. p. 2.
tit. de Ecclesiis.
& eorum cultu
verbis Rector. &
Polic. ad. 2. cap.
20. & Compedit.
ad. 3. c. 20. Sy-
nod. de Quatuor.
capit. 7. & Li-
men. 3. ad. 3.
cap. 43.*

*Pact. ix. in Cœl.
m. unita de Re-
liquis. & vene-
ration. Sandre.
Et Concil. Trid.
Sess. 13. c. 5. in
Doctrina de Sa-
cramento Eucha-
ristie. & est lex
Reg. 7. tit. 15.
lib. 8. recopil. &
Limen. 3. ad. 2.
cap. 23.*

*Verbo fenestra
est Concil. Milon.
4. tit. de Proces-
sion. verbo quod
in multis.*

TITULUS XVI.**De Baptismo.****§. I.**

*Baptismus non extra Ecclesiam, nec nisi in Parochiali
conferatur.*

SCRIPTURA Sacra valde commendat, ut sancta san-
cte tractentur, & ut Sacra a prophanicis distin-
guantur.

SSS

§. V.

Uniquique Hospitali sue regule prescrivantur.

Praeter has constitutiones, in unoquoque Hospitali peculiares quoque Regule ab Ordinario, seu ab ejus Officiali, aut Visitatore probatae, & examinate, uniuersitate officio statuantur; quas Regulas omnes servare debeant, aliter qui fecerint, plectantur usque ad expulsionem. Episcopi vero, quae magis sibi expedire videbuntur, pro ratione circumstantiarum loci, & cause poterunt statuere.

TITULUS XV.

De celebratione Missarum, & Divinorum Officiorum.

§. I.

Officium Divinum ad prescriptum Missalis, & Breviarij Romani celebretur: omnesque ei sese conforment.

Universitatem Missæ Sacrificium, in quo illa Deo Patti placens Hostia, Jesus Christus in odorem suavitatis offertur, singulari religione, ac pietate, & a Sacerdotibus celebretur, & a Populo colatur, haec Synodus decernit, ac jubet, ut tam in Cathedralibus, quam in Parochialibus Ecclesijs omnibus hujus Archiepiscopatus, & Provinciae Præbendati, Parochi, & Beneficiati, ceterique Sacerdotes, & Ministri in celebrandis Missis, & Divinis Officijs recitandis omnino sese accommodent ad Missale, & Breviarum ex Concilij Tridentini Decreto edita, & ad institutiones suarum Ecclesiarum, Missali, & Breviario Romano minime contrarias.